
  

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  
Zadavatel VOP CZ, s.p., se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČO: 00000493 (dále jen „zadavatel“) 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem 
„VZS-01e Pořízení ERP, HR a APS systémů, jejich vzájemná implementace, údržba a rozvoj“. 

Zadavatel dnešního dne rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d), e) a h) zákona o zrušení zadávacího řízení, 
neboť: 

- se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv, a zároveň 

- v zadávacím řízení je jediný účastník.  

Odůvodnění: 

 

Ad) důvody zrušení podle § 127 odst. 2 písm. d) a e) zákona 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení, v rámci fáze hodnocení a posouzení nabídek, na základě interního auditu a 
šetření naznal, že není možné nadále zajistit financování veřejné zakázky. Interní audit zadavatele byl realizován po 
změně osoby jednající za zadavatele a po zahájení zadávacího řízení. 

Veřejná zakázka měla být zajištěna z veřejného rozpočtu v rámci projektu s názvem „Zvýšení efektivity procesů VOP 
CZ, s.p. prostřednictvím nových IS, jejich integrace a konsolidace“, reg.č.CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006584. 
Zadavatel po proběhlém internímu auditu naznal, že termíny v rámci zadávací dokumentace pro plnění veřejné 
zakázky neodpovídají skutečnosti, v důsledku čehož zdroj financování veřejné zakázky není pokryt ze zmíněného 
projektu, a tedy není možné financovat plnění veřejné zakázky tak, jak je uvedeno v zadávacích podmínkách. 
V souladu s důvodovou zprávou k zákonu spadá pod situaci podle písm. e) též situace, kdy došlo ke krácení dotace 
(či její části) i zpětně po jejím předchozím vyplacení.  

Zadavatel nemá jiných finančních zdrojů, a tedy mu nezbývá jiné možnosti, než s odkazem na § 127 odst. 2, písm. d) 
a e) zákona zrušit zadávací řízení. 

Ad důvody zrušení podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona 

Krom výše uvedených důvodů hodných zvláštního zřetele obdržel zadavatel dne 6. 6. 2022, tedy v průběhu fáze 
hodnocení a posouzení nabídek, prohlášení účastníka Solitea, a.s., se sídlem Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, 
IČO: 01572377 (dále jen „Solitea“) o odstoupení ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci zadávací lhůtu, společnosti Solitea tak zanikla v souladu s § 47 odst. 4 
zákona účast v zadávacím řízení ke dni doručení prohlášení od odstoupení.  

S ohledem na skutečnost, že v zadávacím řízení po odstoupení společnosti Solitea zůstal pouze jediný účastník, využit 
zadavatel svého práva a v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona rozhodl o zrušení zadávacího řízení.  

 
Šenov u Nového Jičína dne 17.6.2022 

 

 

________________________ 
Ing. Martin Volný 

 pověřen výkonem funkce ředitele VOP CZ, s. p.  


		2022-06-17T13:53:54+0200
	Ing. Martin Volný




